

Co dają wprowadzone zmiany

Status absolwenta trwa trzy lata

WARSZAWA PAP. Prezydium Rządu przyjęło projekt rozporządzenia w sprawie zatrudnienia absolwentów wyższych uczelni. Na wniosek Rady Naczelnej Zrzeszenia Studentów Polskich skierowany do prezesa Rady Ministrów przedłożono status absolwenta szkoły wyższej z jednego roku do trzech lat.

— CZYM kierowała się studentka organizacja wysuwająca ten wniosek? Co dają wprowadzone zmiany absolwentom wyższych uczelni? Z tymi pytaniami zwrócił się dziennikarz PAP do przewodniczącego Rady Naczelnej ZSP — Cezarego Drozdzica.

— Do wcześniej przyjętej ustawy o zatrudnieniu absolwentów szkół wyższych wprowadzono poprawkę — status absolwenta trwa 3 lata. Umożliwiła to pełniejsze wykorzystanie praw jakie z tego tytułu mieli kończący studia na tzw.

terenach deficytowych kraju, gdzie niewystarczająca jest liczba pracowników z wyższym wykształceniem. W ciągu 3 lat po ich zakończeniu absolwenci chcący podjąć pracę w tych regionach Polski mogą uzyskać dzięki budowlane, kredyt na budowę domu jednorodzinnego. Rozwiązuje to większość problemów jakie mają obecnie absolwenci uczelni — brak miejsca pracy zgodnej z wyuczonym zawodem i brak warunków do założenia rodziny.

Dotychczas do nas sygnalizuje, że poprzednio przewidziany roczny termin jest zbyt krótki. Część absolwentów odbywa w tym czasie służbę wojskową, konkretnie dopiero swoje plany małżeńskie, albo próbuje swoich sił w rocznym stażu asystenckim na uczelni. Brak czasu na upewnienie się co do dalszych planów życiowych powodował, że nawet ci, którzy zdecydowali się na osiedlenie na tzw. terenach deficytowych nie mogli już korzystać z ułatwień tworzonych przez ustawę. Obecnie przedłużenie statusu absolwenta szkoły wyższej sprawi, że większa ich liczba będzie mogła skorzystać ze swych praw, przez co uczęszczalność się również myśli przyświecająca ustawodawcom.

Ostatniego grudnia upływa termin ujawnienia sprzecznej z prawem działalności

WARSZAWA PAP. 31 grudnia br. upływa definitywnie termin, w którym możliwe jest jeszcze ujawnienie sprzecznej z prawem działalności i skorzystanie z amnestii. Do organów ścigania oraz polskich przedstawicielstw dyplomatycznych i konsularnych za granicą zgłosiły się dotychczas 362 osoby. Są wśród nich kolportery nielegalnych wydawnictw, osoby zbierające składki pieniężne na sprzeczne z prawem działania, organizatorzy nielegalnych punktów poligraficznych i na dostawę, uczestnicy zajęć ulicznych, działacze różnych szczebli struktur podziemnych. Skorzystanie z dobrodziejstwa amnestii wymaga dobrowolnego ujawnienia się. Po złożeniu wymaganych ustawą wyjaśnień, w tym oświadczenia o zaniechaniu przestępnej działalności, wszyscy ujawniający się powracają do domów.

Kazimierz Krukowski nie żyje

WARSZAWA PAP. 24 bm. zmarł aktor, reżyser i literat — Kazimierz Krukowski-Łopek. Urodził się w 1901 r. w Łodzi. Ukończył Wydział filologii w Uniwersytecie Warszawskim i klasę śpiewu w szkole dramatycznej i konserwatorium. Od 1920 r. występował w teatrach i kabaretach warszawskich — „Qui pro Quo”, „Banda”, „Morskie Oko”, „All Baba”. W okresie wojny był aktorem Teatru Wojskowego przy II Korpusie Wojska Polskiego, po jej zakończeniu — do 1955 r. — Teatru Polskiego w Argentynie. W 1958 r. powrócił na sceny warszawskie, m. in. w teatrze „Buffo”, „Kabaretu u Łopka”, teatru „Syrrena”. Był stałym konsultantem redakcji rozrywkowej TVP oraz scenarzystą, reżyserem i aktorem telewizyjnym, a także przewodniczącym Państwowej Komisji Egzaminacyjnej dla Artystów Estrady. Autorstwa Kazimierza Krukowskiego są książki: „Moja Warszawka”, „Anto logia Kabaretów” oraz liczne teksty i piosenki kabaretowe, filmowe, utwory satyryczne, teatralne, a także seria tzw. szmoncesów. Najbardziej znanymi przebojami Krukowskiego są „Pan nie zna Łopka”, „Jak się nie mać co się lubi”, „Bo trzeba mieć to minimum”. Nakładem wydawnictwa „Czytelnik” ukazał się niebawem tom jego wspomnień z lat wojny i na emigracji — „Kabaret musi grać”. Kazimierz Krukowski odznaczony był m. in. Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłej

red. Kazimierzy Borowieckiej

wieloletniej dziennikarki „Głosu Szczecińskiego”, a także przed laty i naszej redakcji

składa
zespół „Kuriera Szczecińskiego”

Choć nieco mniejsze zbiory

Miodu nie brakuje

WARSZAWA PAP. Choć tegoroczny sezon nie był korzystny dla pszczelarstwa — ze względu na deszczowe i chłodne lato — jednak przewiduje się, że do końca grudnia br. skup miodu wyniesie ok. 8 tys. ton w całej branży.

PO OKRESIE słabego zainteresowania konsumentów miodem — w ostatnim czasie ożywiła się jego sprzedaż. Kupowany był na świąteczne piekarniki i

Dodajmy, że mamy w Polsce ok. 2,5 mln pni pszczelich w mniej więcej 200 tys. pasiek. Na największą skalę pszczelarstwo jest rozwinięte m. in. w województwach: lubelskim, suwalskim, białostockim, olsztyńskim oraz w opolskim i wrocławskim.

Najważniejszą obecnie sprawą w tej gospodarce jest zwalczanie wirusów — choroby pszczoł, która niedawno pojawiła się w naszym kraju. Nauka pracuje intensywnie nad nowymi skuteczniejszymi środkami przeciwo-wirusem oraz ulepszeniami się sprawdzone w praktyce metody biologicznego zwalczania zapobiegające jej rozwojowi.

Szersze zastosowanie tych sposobów, z którymi pszczelarze są zaznajamiani na kursach szkoleniowych — znacznie pomogłoby uchronić pasieki przed tą chorobą.

GUS-owski spis — zakończony

WARSZAWA PAP. Jak informują GUS — zakończony został 12 bm. reprezentacyjny spis ludności i mieszkań trwający od 6 bm. Miało on na celu zebranie danych o strukturze demograficzno-społecznej, warunkach i potrzebach mieszkaniowej ludności — niezbędnych w planowaniu rozwiązywania istniejących potrzeb życiowych społeczeństwa. Trwają jeszcze dalsze prace spisowe, tj. przyjmowanie od rachmistrzów oraz kontrolowanie materiałów przez biura spisowe stopnia podstawowego.

Zmarła 11 ofiara katastrofy pod Przemysłem

PRZEMYŚL PAP. W Województwie Szpitala Zespołowym w Przemysłu zmarła 39-letnia Helena Podolak z Żurawicy, poszkodowana podczas katastrofy drogowej. Jakaś podaż katastrofy, która wydarzyła się pod Przemysłem. Tak więc liczba śmiertelnych ofiar tego tragicznego wypadku wzrosła do 11 osób.

Spekulacyjne afery

W Warszawie zatrzymano Marka S. — kierownika sklepu nr 117 należącego do Międzywojewódzkiej Handlowej Spółdzielni Inwalidów. Podejrzany jest on o sprzedaż bezpośrednio z magazynu, po canach spekulacyjnych, tkanin ubraniowych wartości ponad 500 tys. zł. W mieszkaniu spekulanta znaleziono ponadto tkaniny wartości 700 tys. zł.

W Wągrzędzicach (woj. toruńskie) zostali tymczasowo aresztowani Edward F. — pracownik GS, „Samopomoc Chłopska” oraz Paweł D. — pracownik Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Pobrali oni w celu sprzedaży w placówkach handlu detalicznego 19 zamrażarek wartości ponad 880 tys. zł, które trafiły jednak nie do sklepów GS, ale na spekulacyjny rynek.

Śmierć w płomieniach

TARNÓW PAP. Mimo interwencji straży pożarnej, a wzmianki mieszkańców osiedla „Jasnego” w Tarnowie, śmierć w płonącym barakowozie ponosił 26-letni Stanisław K., pracownik rzęsowskiego Przedsiębiorstwa Instalacji Sanitarnych. Odbiła się tam nocna inwazyja i jej skutkiem było zaprószenie gara.

Dwóch uczestników inwazyji zdołało się uratować, trzech spłonął.

Budżet roku 1985

(Dokończenie ze str. 1)

stały szczegółowo przeanalizowane w komisjach sejmowych. W dyskusji tej podkreślono, że budżet 1985 odzwierciedla sytuację gospodarczą kraju. Zwiększenie dochodów i ograniczenie wydatków budżetowych nie wystarczy — zdaniem posłów — do zrównoważenia w przyszłości budżetu (przyszłoroczny zakładane do ficyt 138 mld zł). Potrzebne są zasadnicze zmiany w zarządaniu gospodarką, a zwłaszcza ograniczenie wzrostu płac wywołującego zwiększenie kosztów i cen. Warto też przypomnieć opinię Rady Społeczno-Gospodarczej przy Sejmie, która jest zdania, że efekty pewnej poprawy sytuacji budżetowej przyniosła są nadal zbyt wysokie opłacanie.

Jeśli chodzi o politykę społeczną — uwaga posłów w komisjach koncentrowała się zwłaszcza na sytuacji emerytów i rencistów oraz w potrzebach ochrony zdrowia.

Na tym posiedzeniu Sejmu ostatnim w br. — rozpatrzone będzie również sprawozdanie Komisji o rządowym projekcie ustawy o Instytutach artystycznych, tj. teatrach, filharmoniach, operach i orkiestrach, orkiestrach symfonicznych i kameralnych, zespołach pieśni i tańca, zespołach chórnych oraz innych państwowych jednostkach organizacyjnych zajmujących się organizowaniem zawodowej działalności estradowej i rozrywkowej. Instytucje artystyczne funkcjonują obecnie jako przedsiębiorstwa państwowe — co w dobie reformy gospodarczej jest wyrażnie niedostosowane do ich specyfiki. Sytuacja na ulce obecnie zmienia.

Przewidziane są interpelacje i zapytania poselskie.

Padł ze spalonego we Lwowie

90 lat od pierwszego polskiego gola

KRAKÓW PAP. W tym roku minęła niecodzienna, choć przez nikogo nie odcieczona, rocznica: przed 90 laty, w czasie pierwszego publicznego meczu piłki nożnej między drużynami „Sokolów” z Krakowa i Lwowa zdobyta została pierwsza bramka w dziejach polskiego piłkarstwa. Strzebił ją lwowski prawoskrzydłowy Grzegorz Chomiczy, notabene z ewidentnego spalonego. Mecz rozegrany został w 1894 r. we Lwowie, zaś — toż — wkrótce odnotował — drużyna krakowska przywołała na zawody właśnie swojego. Publiczność zareagowała na strzelenie bramki przez ciałym okrzykiem „goooo!”, okrzyk „jeestst” upowszechnił się na polskich boiskach — jak twierdzi historyk polskiego piłkarstwa Janusz Kukuliński — dopiero po roku 1945.

Waldemar PODRÓŻNY

